
- 谷草王地位：方嘉柏擅長谷草狹窄跑
道，節奏掌握極佳。今季截至二月底，以
37場頭馬居榜首，當中谷草取得24勝，
勝率17.5%。
-強項途程：在谷草1200米及1650米

表現最突出，安排快步速或強勁後勁馬匹
出擊。
騎練協作：與黃智弘的師徒組合近期在

谷草手風極順，與布文及何澤堯配搭亦具
威脅。

一、歷史表現與「主場」優勢

-相映紅：第九場三班1650米，關鍵主
力，本季谷草同程四戰三捷。狀態巔峰，
擅長留前鬥後，續配黃智弘。
-大千氣象：第七場四班1650米，谷草

一哩專家，晨操搶眼，狀態上升，具直路
反先能力。
-富心星：第四場四班1200米，本季部

署有心思，晨操力量更進一步。回師跑馬
地換上麥文堅，有能力利用前速慢放偷
襲。
-朗日雪峰：第二場五班1200米，已減

分至26分，擅長以低班馬突襲。抽得三
檔，換上霍宏聲，預料重施領放戰術。

二、出賽馬匹焦點

戰術部署：當晚為跑馬地C賽道（向後
移欄），對前領馬及貼欄推進有利。預計
方嘉柏指示騎師盡早佔取前列有利位置。

三、綜合分析與建議

「文匯馬經」推廣競速賽馬，由傳統到創新科技多角

度思考，望能啟發大家思維，找出致勝之道；由今次賽事

起，逢周中夜馬賽事，我們將會與AI智能科技網站Race-

Bot合作，推出《智能解馬》，以高科技拆解當日焦點賽

事，或分析焦點馬壇人事，今日頭炮第一擊，且看RaceBot點睇

「谷草之王」方嘉柏今日勝算！

RaceBot AI問馬以自2017年1月1日起至今的香港賽馬會公開數據作分析，指出方

嘉柏在這段期間於跑馬地錄得628場頭馬，是期間最成功的「谷草之王」。

神仙施法先到先得
禾道威換人造驚喜

YouTube ThreadsInstagram Facebook

「文匯馬經」在各大社媒成立的《贏馬匯》賬戶，
深得馬迷歡迎與支持，追蹤人數持續上升。隨着新馬季展開，
我們除了會加強實體版內容外，大家想接收更多第一手馬事資
訊，或與本報名家如柏積士及Bryan等多作交流，即可掃一掃
上面的二維碼，馬上登陸《贏馬匯》社媒，Follow我們啦！

何澤堯的領軍身份，意義遠超個人成就。他
出身馬會見習騎師學校，成長軌跡正正體

現本地培育制度的成熟，與三屆香港馬王「金
鎗六十」攜手締造26場頭馬、10項一級賽冠
軍，早已證明其駕馭頂級賽駒的能力。
2019年他曾代表世界隊在識價盃建功，如今

以香港隊隊長身份再戰，不再是借將出征，而
是堂堂正正以中國香港身份迎敵，這種角色轉
變，標誌着本地騎師已由配角走向旗幟人物。

過去當地馬會或慣性倚重名氣較盛的外籍代
表，但今次選擇清晰表明，華人騎師已有足
夠厚度，由本地華人騎師領軍亦能撐起國際
門面。

匯合彩池加持更添意義
馬會賽馬事務執行總監夏定安強調，由
本港持牌騎師首度組隊參賽，印證本地星
級騎師陣容之厚實，亦體現馬會多年來在
培育體系上的投入成果。更值得深思的
是，今年識價盃首度列為全球匯合彩池賽
事，國際投注規模與關注度全面提升。在
這個時間點派出純本地班底，正是一種自
信展示。當本地賽馬已穩居全球領先樞紐
之一，當華人騎師在一級賽舞台屢創佳
績，代表權自然應回歸實力本身。
今次安排既回應馬迷長期對本地騎師的
支持，也讓世界看見本港賽馬的真正根
基，不只在馬匹與制度，更在於能夠培養
出足以與英愛、世界隊抗衡的本土騎師力
量。
今期首先推介第二場五班1200米，「朗日
雪峰」今次體重降至上季尾上名和贏馬水
平，有權縮程在弱組突圍。此駒狀態在上兩

場已經谷起，但方嘉柏一直再繼續調整評分至更
有利的新低。今仗賽前眼見牠在草地拍跳火氣更
旺盛，加上刻意不試閘以保持馬匹新鮮感。我認
為幕後是時候出擊了。

文家良明刀明槍
孖寶下射第三場四班2200米，文廐「雙贏」
今仗續配麥文堅，賽前試谷閘出閘夠快，末段維
持勁勢，反映其閘廂反應和狀態均有進展。操練
積極下重返勝途排1檔起步，有力再添勝仗。

Bryan孖寶 六環彩心水
一

二

三

四

五

六

七

八

九

4

3

3

7

1

6

2

2

11

光輝歲月

至 旺 財

雙 贏

閃電星福

日馳千里

團結巴打

唯美主義

關鍵所在

魅力知耀

7

11

4

12

3

7

5

3

12

堅 多 福

朗日雪峰

一 支 箭

電玩精英

嘉 冠 王

東來欣賞

本領非凡

飛 馬 座

暴風之子

朗日雪峰時機成熟
雙贏秣馬厲兵

大力

檔位
玄機

今晚谷草9場夜賽以C欄作
賽，全晚合共有多達5場1200
米賽事，大力亦主力為此程
此欄數據作分析，當中發現

包括1檔、2檔與6檔的勝出率與入Q率都
相當突出，而1檔的入Q率高達29%更是
冠絕各檔，最要留意。
全晚5場1200米賽事，以第四場的四班
1200米最值得關注，此場1檔馬是告東尼
馬房的「風火猴王」，此馬前年夏天到
港，由上季起至今出賽9場全數落第，最
叻都僅是今年一月在田草1200米跑得第5
名。不過，這匹4歲澳洲自購馬近期表現
明顯進步良多，近兩場放頭跑均走勢不
俗，尤其上場初戰谷草已經似模似樣，試準
前速；要留意此馬母系血統優良，專出短途
佳駟，告東尼今場找來布文接手，兼抽得1
檔好位，隔夜賠率已成熱門之一，相比之前
出賽場場數十倍，是幕後擺明搏殺之兆。
另外第五場四班1200米，1檔「快樂高

球」上季屢拚不逞，全季共錄得5亞2季
之多，卻苦無頭馬進賬，今季羅富全將此
馬交予班德禮接手，出戰7場最好只得殿
軍，目前大幅減至41分，較其前季贏馬
時的52分低11分之多，查此馬現時僅得5
歲，仍在盛年，目前評分已是相當着數，
今場有好位加持，放得出有力反彈贏馬。

椒椒醒出招之時
揀多匹有分頭馬一試，會是第八場三班
1200米的1檔馬「椒椒醒」，此駒自前季
尾開始改攻谷草，成績突飛猛進，合共在
谷草此程拿下了4W，而去年三月贏馬之
後，評分漸見飽和，往後只能多添兩亞。
「椒椒醒」今季已跑7場，目前評分已由
開季的75分減至現時的68分，正是上季
最後一次贏馬的水位，練馬師廖康銘今季
決心爭冠，有籌碼必會用盡，此駒續配麥
文堅亦算可靠，人馬已建立默契，今場會
是出擊之時。

風火猴王飛到搏盡 快樂高球谷底反彈
谷草1200米C賽道檔位統計

檔位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

出賽

93

94

94

94

94

93

93

93

92

90

85

74

冠

13

13

7

9

6

14

6

8

8

4

3

3

亞

14

10

11

10

7

10

8

9

6

6

2

3

季

12

7

8

11

6

10

8

3

8

12

3

4

殿

3

4

13

9

13

6

8

9

9

7

6

7

勝出率

14%

14%

7%

10%

6%

15%

6%

9%

9%

4%

4%

4%

入Q率

29%

24%

19%

20%

14%

26%

15%

18%

15%

11%

6%

8%

上名率

42%

32%

28%

32%

20%

37%

24%

22%

24%

24%

9%

14%

AZ
求
交
代
強
攻
做
「
大
」騷

今晚有英超快車做焦點，但
講到買波有把握，似乎二線球
賽更穩陣。其中荷蘭盃今晚將
演4強大戰阿爾克馬爾（AZ）主

場對泰斯達，主隊今季聯賽表現走樣，盃賽
爭勝會是球會今季餘下最重要目標，主場遇
弱必會搶攻求勝，撞正泰斯達近期狀態稍見
回勇，進攻表現提升，有望合演一場入球
騷，今場[2.5/3]球盤捧大啱數！
AZ今季表現飄忽，目前聯賽排名已經跌至

第6，爭冠基本無望；該隊今年一月中辭退
了主帥馬頓馬田斯，之後提升了預備組教頭
伊查特領軍，但表現始終反覆，未見重大起
色。不過，聯賽表現欠佳，但至少盃賽仍能
繼續前進，AZ之前在歐協聯附加賽反勝FC
諾亞打入了16強，而荷蘭盃如今距離決賽只
差一步，必會搏盡求勝。再講，AZ近期主場
表現稍見回升，錄得兩連勝勁入7球，射手
特萊柏洛特把握力出色，是入球保證。
對手泰斯達在荷甲排尾二要護級，但打盃
賽卻相當醒神，包括8強戰淘汰了伊高斯。
該隊近期狀態回勇，上場聯賽以3：0大炒
NAC，已經在各項賽事連續6場取得入波，

今場為爭入決賽，會與AZ對攻，入波應該會多。

馬賽雙星火力猛
另外揀多場玩法國盃8強有馬賽主場對圖盧茲，馬
賽在法甲排第4，較第10位圖盧茲的實力肯定較佳。
馬賽鋒線雙星是奧巴美揚與格連活特，二人級數在歐
洲都算頂級，要射爆圖盧茲晉級，應該樂觀，主勝可
以熱捧。

●●阿爾克馬爾進攻火力仍算不俗阿爾克馬爾進攻火力仍算不俗。。

「文匯馬經」為讀者提供競馬運動及賽馬博
彩資訊之外，全新成立的《贏波匯》專區，亦

為熱愛球賽的讀者，提供運動博彩的資訊及
推介。想了解更多，請即掃旁邊的二維碼！

力奇

奇招
突出

Instagram Facebook

●RaceBot 睇好「相映紅」（左）有力再捷。

●「雙贏」今季曾勝出谷草2200米。

FB4895
開賽時間：周四03:00

FB4879
開賽時間：周四04:00（NOW 639台直播）

阿爾克馬爾 VS泰斯達

馬賽 VS圖盧茲

入球大細[2.5/3]

主客和

大

主勝

力奇推介

泰臣W/Q過關2串3
第三場

第七場

紅字為馬膽

W/Q

W/Q

11
3
6
9
1
4

禾 道 威
雙 贏
祥勝將軍
先到先得
佳 登
大千氣象

被尊稱為「蔡神仙」的練馬師蔡約翰，歷來在港拿
下了13次練馬師冠軍，成就斐然，練馬功力絕無疑
問。今季這位71歲高齡倉主，季初放緩部署，年初
曾經衝過一段，排名提升不少，但近6次賽日卻只能

多添一W，剛周日雖然只能搏得三亞，但求勝決心似乎重燃，今日
此廐派馬6匹，最有機會是第七場的「先到先得」！
第七場跑四班1650米，蔡廐的「先到先得」是來自新西蘭的
PPG，上季改攻谷草後拿下兩勝，均在此程取得，谷草一哩是其首
本路程。此馬今季出賽9場，前半段取得兩次季軍，卻持續獲減
分，到近兩場評分跌至47分，便接連拿下兩亞，當中上場全程留
後，末段搵到好位狂追，僅負「步風雷」一頸位，狀態明顯已推上
高峰。上場賽後，此馬加回至48分，其實只較上季第二次贏馬時多
兩分，肯定具競爭力，艾道拿停賽改換艾兆禮亦可信賴，今場抽得
8檔，只要跟回較前位置，有力重開勝利之門。
配腳先揀新勝的「佳登」，此馬來港初期在三班評分稍高，加上
未適應水土，上季表現不濟，但近期明顯漸入佳境，近三戰取得1
冠1季，當中上場在布文胯下前跟留放一絕，輕鬆大勝，賽後被勁
加9分或遇阻力，但態勇必須要拖。另外，「大千氣象」上季初出
贏完，之後一直減分，現時評分大利，上場冷門得亞，黃智弘仍有
3磅可減始終着數，會有威脅。
玩過關再揀第三場四班2200米，馬膽筆者會揀「禾道威」，去年

12月曾在此程勝出，已證明長力極佳，上場改配田泰安留得太後，
最終後上不及只得第5，今場改換楊明綸操刀，或會有驚喜。爭勝
對手先揀「雙贏」，上場
泥戰敗陣不足為據，馬仍
在佳態，曾贏此程，加上
麥文堅騎功好，會有冷
機。「祥勝將軍」連
續3場上名，後補
登場強配潘頓，
隨時可為韋達
轉運。

泰臣

重拳
出擊

當馬會宣布將首次以「香港賽馬會隊」名義出戰2026年於雅士谷馬場舉行的

杜拜免稅店識價盃，歷屆所謂本港代表參賽多以外籍騎師象徵形式參與，今次則

由三名中國香港持牌騎師正式組隊，並由土生土長的華將一哥何澤堯掛帥出征，

象徵本地賽馬終於以自身培養的力量，堂堂正正站上世界舞台，展現真正屬於本

地的競爭底氣。

@Bryan

●方嘉柏是谷戰「一哥」。

近三季練馬師谷草排名榜
排名/馬季
第一名
第二名
第三名
第四名
第五名

*截至2026年3月3日

23/24（頭馬）
沈集成（33場）
方嘉柏（31場）
告東尼（27場）
姚本輝（27場）
伍鵬志（21場）

24/25（頭馬）
方嘉柏（27場）
告東尼（24場）
廖康銘（24場）
韋達（22場）

大衛希斯（19場）

25/26*（頭馬）
方嘉柏（24場）
沈集成（18場）
大衛希斯（14場）
巫偉傑（12場）
呂健威（11場）

全晚馬房首選：
相映紅
次選：

大千氣象
三選：
富心星

資料由RaceBot提供：
https://hk-racebot.ai

20262026年年33月月44日日（（星期三星期三））

2026年3月4日（星期三）

2026年3月4日（星期三）

2026年
3月4日

●責任編輯：柏積士C4 馬經


