



當馬會宣布將首次以「香港賽馬會隊」名義出戰2026年於雅士谷馬場舉行的杜拜免稅店識價盃，歷屆所謂本港代表參賽多以外籍騎師象徵形式參與，今次則由三名中國香港持牌騎師正式組隊，並由土生土長的華將一哥何澤堯掛帥出征，象徵本地賽馬終於以自身培養的力量，堂堂正正站上世界舞台，展現真正屬於本地的競爭底氣。

@Bryan

朗日雪峰 時機成熟 雙贏 秣馬厲兵

何澤堯的領軍身份，意義遠超個人成就。他出身馬會見習騎師學校，成長軌跡正正體現本地培育制度的成熟，與三屆香港馬王「金鎗六十」攜手締造26場頭馬、10項一級賽冠軍，早已證明其駕馭頂級賽駒的能力。

2019年他曾代表世界隊在識價盃建功，如今以香港隊隊長身份再戰，不再是借將出征，而是堂堂正正以中國香港身份迎敵，這種角色轉變，標誌着本地騎師已由配角走向旗幟人物。

過去當地馬會或慣性倚重名氣較盛的外籍代表，但今次選擇清晰表明，華人騎師已有足夠厚度，由本地華人騎師領軍亦能撐起國際門面。

匯合彩池加持更添意義

馬會賽馬事務執行總監夏定安強調，由本港持牌騎師首度組隊參賽，印證本地星級騎師陣容之厚實，亦體現馬會多年來在培育體系上的投入成果。更值得深思的是，今年識價盃首度列為全球匯合彩池賽事，國際投注規模與關注度全面提升。在這個時間點派出純本地班底，正是一種自信展示。當本地賽馬已穩居全球領先樞紐之一，當華人騎師在一級賽舞台屢創佳績，代表權自然應回歸實力本身。

今次安排既回應馬迷長期對本地騎師的支持，也讓世界看見本港賽馬的真正根基，不只在馬匹與制度，更在於能夠培養出足以與英愛、世界隊抗衡的本土騎師力量。

今期首先推介第二場五班1200米，「朗日雪峰」今次體重降至上季尾上名和贏馬水平，有權縮程在弱組突圍。此駒狀態在上兩



●「雙贏」今季曾勝出谷草2200米。

場已經谷起，但方嘉柏一直再繼續調整評分至更有利的新低。今仗賽前眼見牠在草地拍跳火氣更旺盛，加上刻意不試開以保持馬匹新鮮感。我認為幕後是時候出擊了。

文家良明刀明槍

仔寶下射第三場四班2200米，文家良「雙贏」今仗續配麥文堅，賽前試谷開出開夠快，末段維持勁勢，反映其開廂反應和狀態均有進展。操練積極下重返勝途排1檔起步，有力再添勝仗。

Bryan 仔寶 六環彩心水			
一	4	光輝歲月	7 堅多福
二	3	至旺財	11 朗日雪峰
三	3	雙贏	4 一支箭
四	7	閃電星福	12 電玩精英
五	1	日馳千里	3 嘉冠王
六	6	團結巴打	7 東來欣賞
七	2	唯美主義	5 本領非凡
八	2	關鍵所在	3 飛馬座
九	11	魅力知耀	12 暴風之子

風火猴王飛到搏盡 快樂高球谷底反彈

今晚谷草9場夜賽以C欄作賽，全晚共有多達5場1200米賽事，大力亦主力為此程此欄數據作分析，當中發現包括1檔、2檔與6檔的勝出率與入Q率都相當突出，而1檔的入Q率高達29%更是冠絕各檔，最要留意。

全晚5場1200米賽事，以第四場的四班1200米最值得關注，此場1檔馬是告東尼馬房的「風火猴王」，此馬前年夏天到港，由上季起至今出賽9場全數落第，最叻都僅是今年一月在田草1200米跑第5名。不過，這匹4歲澳洲自購馬近期表現明顯進步良多，近兩場放頭跑均走勢不俗，尤其上場初戰谷草已經似模似樣，試準前速；要留意此馬母系血統優良，專出短途佳駒，告東尼今場找來布文接手，兼抽得1檔好位，隔夜賠率已成熱門之一，相比之下出賽場數十倍，是幕後擺明搏盡之兆。

另外第五場四班1200米，1檔「快樂高

球」上季屢拚不逞，全季共錄得5亞2季之多，卻苦無頭馬進賬，今季羅富全將此馬交予班德禮接手，出戰7場最好只得殿軍，目前大幅減至41分，較其前季贏馬時的52分低11分之多，查此馬現時僅得5歲，仍在盛年，目前評分已是相當着數，今場有好位加持，放得出有力反彈贏馬。

椒椒醒出招之時

揀多匹有分頭馬一試，會是第八場三班1200米的1檔馬「椒椒醒」，此駒自前季尾開始改攻谷草，成績突飛猛進，合共在谷草此程拿下了4W，而去年三月贏馬之後，評分漸見飽和，往後只能多添兩亞。「椒椒醒」今季已跑7場，目前評分已由開季的75分減至現時的68分，正是上季最後一次贏馬的水位，練馬師廖康銘今季決心爭冠，有籌碼必會用盡，此駒續配麥文堅亦算可靠，人馬已建立默契，今場會是出擊之時。

谷草1200米C賽道檔位統計								
檔位	出賽	冠	亞	季	殿	勝出率	入Q率	上名率
1	93	13	14	12	3	14%	29%	42%
2	94	13	10	7	4	14%	24%	32%
3	94	7	11	8	13	7%	19%	28%
4	94	9	10	11	9	10%	20%	32%
5	94	6	7	6	13	6%	14%	20%
6	93	14	10	10	6	15%	26%	37%
7	93	6	8	8	8	6%	15%	24%
8	93	8	9	3	9	9%	18%	22%
9	92	8	6	8	9	9%	15%	24%
10	90	4	6	12	7	4%	11%	24%
11	85	3	2	3	6	4%	6%	9%
12	74	3	3	4	7	4%	8%	14%



「文匯馬經」推廣競速賽馬，由傳統到創新科技多角度思考，望能啟發大家思維，找出致勝之道；由今次賽事起，逢周中夜馬賽事，我們將會與AI智能科技網站RaceBot合作，推出《智能解馬》，以高科技拆解當日焦點賽事，或分析焦點馬壇人事，今日頭炮第一擊，且看RaceBot點睇「谷草之王」方嘉柏今日勝算！

RaceBot AI問馬以自2017年1月1日起至今的香港賽馬會公開數據作分析，指出方嘉柏在這段期間於跑馬地錄得628場頭馬，是期間最成功的「谷草之王」。

近三季練馬師谷草排名榜			
排名/馬季	23/24(頭馬)	24/25(頭馬)	25/26*(頭馬)
第一名	沈集成(33場)	方嘉柏(27場)	方嘉柏(24場)
第二名	方嘉柏(31場)	告東尼(24場)	沈集成(18場)
第三名	告東尼(27場)	廖康銘(24場)	大衛希斯(14場)
第四名	姚本輝(27場)	韋達(22場)	巫偉傑(12場)
第五名	伍鵬志(21場)	大衛希斯(19場)	呂健威(11場)

*截至2026年3月3日



●RaceBot 睇好「相映紅」(左)有力再捷。



●方嘉柏是谷草「一哥」。

- 全晚馬房首選：
- 相映紅
- 次選：
- 大千氣象
- 三選：
- 富心星

資料由RaceBot提供：
<https://hk-racebot.ai>

一、歷史表現與「主場」優勢

- 谷草王地位：方嘉柏擅長谷草狹窄跑道，節奏掌握極佳。今季截至二月底，以37場頭馬居榜首，當中谷草取得24勝，勝率17.5%。

- 強項途程：在谷草1200米及1650米表現最突出，安排快步速或強勁後勁馬匹出擊。

- 騎練協作：與黃智弘的師徒組合近期在谷草手風極順，與布文及何澤堯配搭亦具威脅。

二、出賽馬匹焦點

- 相映紅：第九場三班1650米，關鍵主力，本季谷草同程四戰三捷。狀態巔峰，擅長留前鬥後，續配黃智弘。

- 大千氣象：第七場四班1650米，谷草一哩專家，晨操搶眼，狀態上升，具直路反先能力。

- 富心星：第四場四班1200米，本季部署有心思，晨操力量更進一步。回歸跑馬地換上麥文堅，有能力利用前速慢放偷襲。

- 朗日雪峰：第二場五班1200米，已減分至26分，擅長以低班馬突襲。抽得三檔，換上霍宏聲，預料重施領放戰術。

三、綜合分析與建議

戰術部署：當晚為跑馬地C賽道(向後移欄)，對前領馬及貼欄推進有利。預計方嘉柏指示騎師盡早佔取前列有利位置。

神仙魔法先到先得 禾道威換人造驚喜



被尊稱為「蔡神仙」的練馬師蔡約翰，歷來在港拿下了13次練馬師冠軍，成就斐然，練馬功力絕無疑問。今季這位71歲高齡倉主，季初放緩部署，年初曾經衝過一段，排名提升不少，但近6次賽日卻只能多添一W，剛周日雖然只能博得三亞，但求勝決心似乎重燃，今日此處派馬6匹，最有機會是第七場的「先到先得」！

第七場跑四班1650米，蔡底「先到先得」是來自新西蘭的PPG，上季改攻谷草後拿下兩勝，均在此程取得，谷草一哩是其基本路程。此馬今季出賽9場，前半段取得兩次季軍，卻持續減分，到近兩場評分跌至47分，便接連連下兩亞，當中上場全程留後，末段搵到好位狂追，僅負「步風雷」一頭位，狀態明顯已推上高峰。上場賽後，此馬加回至48分，其實只較上季第二次贏馬時多兩分，肯定具競爭力，艾道拿停賽改換艾兆禮亦可信賴，今場抽得8檔，只要跟回較前位置，有力重開勝利之門。

配腳先揀新勝的「佳登」，此馬來港初期在三班評分稍高，加上未適應水土，上季表現不濟，但近期明顯漸入佳境，近三戰取得1冠1季，當中上場在布文胯下前跟留放一絕，輕鬆大勝，賽後被勁加9分或遇阻力，但熊勇必須要拖。另外，「大千氣象」上季初出贏分，之後一直減分，現時評分大利，上場冷門得亞，黃智弘仍有3磅可減始終着數，會有威脅。

玩過關再揀第三場四班2200米，馬膽筆者會揀「禾道威」，去年12月曾在此程勝出，已證明長力極佳，上場改配田泰安留得太後，最終後上不及只得第5，今場改換楊明倫操刀，或會有驚喜。爭勝對手先揀「雙贏」，上場泥戰敗陣不足為據，馬仍在佳態，曾贏此程，加上麥文堅騎功好，會有冷機。「祥勝將軍」連續3場上名，後補登場強配潘頓，隨時可為韋達轉運。

泰臣 W/Q 過關 2串3

第三場 W/Q	11 禾道威
	3 雙贏
	6 祥勝將軍
第七場 W/Q	9 先到先得
	1 佳登
	4 大千氣象

紅字為馬膽

「文匯馬經」為讀者提供競馬運動及賽馬博彩資訊之外，全新成立的《贏波匯》專區，亦為熱愛球賽的讀者，提供運動博彩的資訊及推介。想了解更多，請即掃旁邊的二維碼！



●阿爾克馬爾進攻火力仍算不俗。

AZ 求交代 強攻做大「騷」

今晚有英超快車做焦點，但講到買波有把握，似乎二線球賽更穩陣。其中荷蘭盃今晚將演4強大戰阿爾克馬爾(AZ)主場對泰斯達，主隊今季聯賽表現走樣，盃賽爭勝會是球會今季餘下最重要目標，主場遇弱必會搶攻求勝，撞正泰斯達近期狀態稍見回勇，進攻表現提升，有望合演一場入球騷，今場[2.5/3]球盤捧大啱數！

AZ今季表現飄忽，目前聯賽排名已經跌至第6，爭冠基本無望；該隊今年一月月中辭退了主帥馬頓馬田斯，之後提升了預備組教頭伊查特領軍，但表現始終反覆，未見重大起色。不過，聯賽表現欠佳，但至少盃賽仍能繼續前進，AZ之前在歐協聯附加賽反勝FC諾亞打入了16強，而荷蘭盃如今距離決賽只差一步，必會搏盡求勝。再講，AZ近期主場表現稍見回升，錄得兩連勝勁入7球，射手特萊柏洛特把握力出色，是入球保證。

對手泰斯達在荷甲排尾二要護級，但打盃賽卻相當醒神，包括8強戰淘汰了伊高斯。該隊近期狀態回勇，上場聯賽以3:0大炒NAC，已經在各項賽事連續6場取得入波，今場為爭入決賽，會與AZ對攻，入波應該會多。

馬賽雙星火力猛

另外揀多場玩法國盃8強有馬賽主場對圖盧茲，馬賽在法甲排第4，較第10位圖盧茲的實力肯定較佳。馬賽鋒線雙星是奧巴美揚與格連活特，二人級數在歐洲都算頂級，要射爆圖盧茲晉級，應該樂觀，主勝可以熱捧。

力奇推介

FB4895	阿爾克馬爾 VS 泰斯達	入球大細[2.5/3]	大
開賽時間：周四03:00			
FB4879	馬賽 VS 圖盧茲	主客和	主勝
開賽時間：周四04:00 (NOW 639台直播)			